

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سر‌مدیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر^(en)
کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۰۶۶۴۳۷۹۲۰ تحریریه: ۰۶۶۴۳۷۸۳ تمایز: ۰۶۶۴۳۷۱۳۷۰ سامان آگهی‌ها: ۰۶۱۰۸۶۱۶۳۰ پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اتق تهران	
	
اذان ظهر: ۱۳:۰۶	غروب آفتاب: ۱۹:۳۷
اذان مغرب: ۱۹:۵۶	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۲
اذان صبح فردا: ۵:۰۶	طلوع آفتاب: ۶:۳۴

کلام نور	
	
مشورت با خردمند خبر‌خواه، نیکبختی، برکت، هدایت و توفیقی از خداوند است؛ پس هر‌گاه خردمند خبر‌خواه تو را راهنمایی کرد مبادا سرپیچی کنی که موجب هلاکت است.	
<i>امام کاظم^(ع)</i>	

تقویم امروز	
- ار تحال عالم مجاهد و مرجع استکبارست‌بیز شیعه آیت‌الله «محمدتقی حائری شیرازی(ره)» – ۱۲۹۹ ش - شهادت زائران خانه خدا در حرم امن الهی توسط وهابیون سعودی – ۱۴۰۷ ق - بنیانگذاری سلسله اشکانیان توسط «ارشک» در پارت – ۲۵۶ سال قبل از میلاد - کشف راه دریایی هندوستان توسط «واسکو دوگاما» در یانورد پر تگالی – ۱۴۹۸م - تولد «یوهان گوته» شاعر و نویسنده شهیر آلمانی – ۱۷۴۹م - بر تپان نخستین موشک قاره‌پیما توسط دانشمندان شوروی – ۱۹۵۷م - امضای قرارداد صلح بین «باسر عرفات» و «اسحاق رابین» – ۱۹۹۳م	
اخبار	

خرید گوسفند عید قربان فقط از مراکز مجاز انجام شود
مدیر کل دامپزشکی استان تهران با بیان اینکه برگزاری مراسم عید قربان امسال در وضعیت هشدار از لحاظ دامپزشکی قرار دارد، گفت: بیماری تب کریمه کنگو می‌تواند مخاطرات تلخی برای افرادی که اقدام به ذبح دام زنده در مراکز غیرمجاز می‌کنند، داشته باشد. به گزارش تسنیم، سیاه‌مغر برای‌ژاد به اجرای طرح نظارت بر ذبح دام در عید قربان در استان تهران اشاره و اظهار کرد: در عید قربان امسال ۹۱ مرکز ارائه بهداشتی دام زنده در استان تهران برای ارائه خدمات به مردم فعال خواهند بود تا مردم دام مورد نیاز خود را در شرایط بهداشتی خریداری کنند.وی با اشاره به اینکه دام زنده آلوده به تب کریمه کنگو علامت مشخصی برای مردم ندارد، گفت: به همین منظور لازم است مردم حتما دام زنده مورد نیاز خود را از مراکز مجاز یادشده که تحت نظارت دامپزشکی قرار دارد، خریداری کنند و از ذبح این دماها در مراکز شهری و روستایی بپرهیزند. وی دربراره راهای انتقال بیماری تب کریمه کنگو گفت: تماس با کت‌های آلوده و گزش آنها، تماس با خون آلوده، ورود خون آلوده به مخاط چشم و زخم شده بدن انسان و حتی تماس با گوشت تازه می‌تواند منجر به انتقال این بیماری شود. برای‌ژاد در پایان گفت: بیماری تب کریمه کنگو علامت مشخصی در دام زنده ندارد به همین منظور به مردم توصیه می‌شود که اقدام به ذبح دام خارج از مراکز عرضه بهداشتی نکنند.

فروش کالای قاچاق مکشوفه در مناطق آزاد و تجاری ممنوع شد
براساس دستورالعمل نحوه صادرات اقلام قاچاق مکشوفه، مناطق آزاد و تجاری به عنوان مقصد صادراتی کالای قاچاق مکشوفه محسوب نخواهند شد. به گزارش تسنیم، در ابلاغیه دفتر صادرات گمرک ایران خطاب به گمرکات اجرایی کشور آمده است: سازمان اموال تملیکی باید بلافاصله پس از تحویل کالای قاچاق، اطلاعات کالاهای را از طریق سامانه شناسه کالا به منظور تعیین ارزش کالاهای صادراتی با پنجره واحد گمرک تبادیل کرده و با استفاده از اطلاعات یادشده قیمت تجاری روز کالا را به عنوان قیمت پایه فروش جهت طرح در مزایده تعیین کنند. براساس این دستورالعمل، مناطق آزاد و تجاری به عنوان مقصد صادراتی کالای قاچاق مکشوفه محسوب نخواهند شد، همچنین براساس ماده ۱۲ این دستورالعمل مسئولیت فروش فراورد نفثی (ورودی)، قاچاق مکشوفه نیز با سازمان اموال تملیکی خواهد بود و سازمان پس از تحویل کالا باید نسبت به ارسال نمونه جهت دریافت استعلام اقدام کند. براساس این ماده دستورالعمل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا، تکلیف فراورده‌های قاچاق خروجی همچنان نامشخص مانده و به نظر می‌رسد دستگاه‌های متولی باید در این‌باره توضیح دهند.

وطن امروز ■ شماره ۲۲۴۳

■ **قاب روز**

مازندران – خشک شدن دریاچه طبیعی عباس آباد



■ **گزارش**

از سوی معاون وزیر اقتصاد و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح شد مقاومت دولت در برابر خصوصی‌سازی!

گروه‌اقتصادی:رئیس کمیسیون اقتصادی‌مجلس شورای اسلامی گفت: عدم مقاومت دولت در برابر خصوصی‌سازی واقعی، راه برون‌رفت از اقتصاد دولتی است. محمدرضا پورابراهیمی‌داورانی با اشاره به فرمایشات و توصیه‌های مقام معظم رهبری در دیدار اعضای هیأت دولت به مناسبت بزرگداشت هفته دولت گفت: براساس نظر اقتصاددانان کشور ۲ ایرچالش مهم اقتصاد کشور چالش ناشی از تصدی‌گری دولت در اقتصاد و چالش نفتی بودن اقتصاد است که مقام معظم رهبری نیز روی رسیدگی به ۲ موضوع یادشده تاکید و اظهار داشتند باید اقتصاد کشور از ۲ چالش نفتی بودن و تصدی‌گری دولت خارج شود. وی تصریح کرد: در چند سال گذشته به دلیل اعمال تحریم‌های دشمنان تلاش شد سهم نفت از بودجه عمومی کشور کاهش یابد و دیگر بودجه به درآمدهای نفتی متکی نباشد و می‌توان عنوان کرد تحریم‌ها به نوعی توفیق اجرایی محسوب شد که اتکای بودجه به درآمدهای نفتی به ۹۵ اتکای بودجه به درآمدهای نفتی به میزان ۲۵ درصد برسد. وی اضافه کرد: سال ۹۵ برای نخستین‌بار در تاریخ سهم نفت از بودجه عمومی کشور به یک چهارم رسید که اتفاق بزرگی محسوب می‌شود اما متأسفانه در سال ۹۶ سهم نفت به ۳۵ درصد افزایش یافت که به نوعی یک عقبگرد است، بنابراین باید تلاش شود در برنامۀ ششم توسعه کشور سهم بودجه از درآمد نفتی به ۲۵ درصد یا کمتر برسد. وی ادامه داد: هدفگذاری مجلس و دولت افزایش درآمدهای مالیاتی است اما انجام این مهم از طریق ایجاد فشار مالیاتی به مردم و اوصاف و کارمندان نخواهد بود و در این رابطه پیش‌بینی می‌شود معادل ۴۰ الی ۵۰ درصد از درآمدهای مالیاتی کشور وصول نمی‌شود، بنابراین براحتی می‌توان با اقداماتی مانند اجرای قانون مبارزه با پولشویی، فعال‌تر شدن اداره کل مبارزه با پولشویی وزارت اقتصاد و بررسی تراکشن‌های مالی به میزان درآمدهای مالیاتی کشور اضافه کرد. وی افزود: مقام معظم رهبری در فرمایشات خود به حضور دولت در اقتصاد اشاره داشتند، بنابراین باید توجه داشت به‌رغم سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، دولت همچنان در اقتصاد کشور حضور دارد اما جنس این حضور متفاوت شده است. پورابراهیمی گفت: قبل از اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، دولت بنگاه‌های اقتصادی را علاوه بر مالکیت، اداره نیز می‌کرد اما در حال حاضر با توجه به اینکه به ظاهر حجم قابل توجهی از دارایی‌های دولت واگذار شده اما اداره بنگاه‌ها همچنان دست دولت بوده و نکته قابل تأمل این است که دولت دیگر پاسخگو عملکرد این بنگاه‌ها نیز نیست. وی بیان کرد: دولتی که قبل از واگذاری شرکت‌های دولتی در زمینه اداره بنگاه‌ها پاسخگو بود، در حال حاضر دیگر پاسخگو نیست و تنها به اداره شرکت‌ها می‌پردازد. نماینده مردم در مجلس دهم افزود: شدت تخریب بنگاه‌هایی که بدون مالکیت از سوی دولت اداره می‌شوند بیشتر از اداره شرکت‌هایی است که دارای مالکیت دولتی هستند، بنابراین می‌توان عنوان کرد شرایط فعلی اقتصاد کشور به مراتب از شرایط اقتصاد دولتی



اقتصاد، راه برون‌رفت از اقتصاد دولتی است. ■ **مقاومت‌ها باعث توقف اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی شده است**
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به گلمندی مقام معظم رهبری از کندی اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: متأسفانه در رده‌های پایین مدیریتی برخی مقاومت‌ها باعث توقف اجرای این اصل شده است. به گزارش تسنیم، میرعلی اشرف عبدالله پوری‌حسینی تصریح کرد: در کشورمان، دولت بزرگ، پرخرج و پرهزینه است و همین باعث شده تعادل بودجه به هم بریزد و بخش خصوصی نیز رشد نکرده و قدرتمند نشود. رئیس سازمان خصوصی‌سازی ادامه داد: کوچک‌سازی دولت، واگذاری تصدی‌گری بخش‌های دولتی به بخش خصوصی و توانمند کردن این بخش یکی از ملزومات و پیش‌شرط‌های اجرای اقتصاد مقاومتی است. پوری‌حسینی همچنین به موضوع سهام عدالت اشاره کرد و گفت: سهام عدالت یک پروژه بزرگ در کشور است که در این زمینه پاسخگویی لازم را داشته‌ایم، وی با بیان اینکه این اقدامات در راستای مردمی‌سازی اقتصاد انجام می‌شود، تصریح کرد: مقام معظم رهبری بعضاً در سخنان خود از اجرای کنداصل ۴۴ قانون اساسی گلهمند بودند، متأسفانه در برخی رده‌های پایین مدیریتی مقاومت‌هایی نسبت به اجرای این اصل وجود دارد و این خود باعث می‌شود اجرای این اصل با تعطیلی مواجه شود و ضروری است دولت به رفع این مقاومت‌ها اقدام کند. پوری‌حسینی در پایان گفت: ۱۰۰ هزار میلیارد تومان دارایی دولت در اختیار بخش‌های دولتی است که متأسفانه سودی به همراه ندارد، در حالی که اگر این دارایی‌ها به بخش خصوصی واگذار نشود شاهد بازگشت سرمایه و سود خواهیم بود.

صنّیحه آنجور

دوشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۶

عکس: ایرنا

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بحران صندوق‌های سرمایه‌گذاری تا ۵ سال آینده گریبانگیر دولت خواهد بود، گفت: عدم رعایت مدیریت ریسک و مهندسی مالی و از طرفی نبود رونق اقتصادی باعث شده تا صندوق‌های بازنشستگی به بن‌بست برسند. حیدر مستخدمین حسینی در گفت‌وگو با فارس پیرامون آخرین وضعیت صندوق‌های بازنشستگی و از کار افتادگی گفت: وضعیت مالی صندوق‌های بازنشستگی از سازمان تأمین اجتماعی گرفته تا صندوق‌های تأمین آتیه و از کار افتادگی حاکی از وضعیت نامطلوب آنها و بحرانی شدن دورنمای صندوق‌ها در اقتصاد کلان ایران است. به گفته وی، نبود مدیریت پویا باعث شده تا وضعیت صندوق‌های بازنشستگی دست‌کمی از بحران بانکی امروز نداشته باشد. مستخدمین حسینی با هشدار به دولت برای توجه جدی و همه‌جانبه به وضعیت صندوق‌های بازنشستگی و دورنمای بحران‌زده آنها، تصریح کرد: وقوع بحران صندوق‌های بازنشستگی در وضعیت معناداری قرار گرفته و اگر دولت در حوزه‌های مالی این‌بخش را در دستور کار برنامه‌های جدی خود قرار ندهد، دچار مشکل جدی خواهد شد. این استاد دانشگاه با بیان اینکه بحران صندوق‌های بازنشستگی تا ۵ سال آینده گریبانگیر دولت‌ها خواهد بود، یادآور شد: فرارسیدن دوران بازنشستگی و گرایش سن جمعیتی جوان کشور به دوران سالمندی باعث خواهد شد تا علاوه بر نیاز به تأمین پانسیون‌های نگهداری سالمندان، حقوق و مزایای دوران از کار

معاون پیشین رئیس کل بانک مرکزی:

دولت مقصر بحران در صندوق‌های بازنشستگی است

افتادگی نیز پرداخت شود، در حالی که هم‌اکنون برخی صندوق‌ها نه تنها حقوق مستمری‌گیران را با تاخیر پرداخت می‌کنند، بلکه اغلب مزایا نیز حذف شده است. این وضعیت حتی در صندوق‌های بازنشستگی و از کار افتادگی کارکنان بانک‌ها نیز هم‌اکنون دیده می‌شود و محدودیت‌هایی را برای مستمری‌گیران ایجاد کرده است. مستخدمین حسینی با تاکید بر اینکه دولت نباید خود را از بحران صندوق‌های بازنشستگی کنار بکشد، لزوم کالبدشکافی علمی و دقیق این صندوق‌ها به منظور برون‌رفت از شرایط بحرانی را ضروری دانست و گفت: علت اصلی بحران صندوق‌های بازنشستگی وضعیت اقتصادی کشور و تلاوم رکود در فضای کسب‌وکار است. به گفته این کارشناس، در حال حاضر توقف طولانی نماد معاملاتی ده‌ها شرکت بورسی و قفل شدن سرمایه که گاهی حتی به بیش از یک سال نیز می‌رسد، باعث شده تا نقدشوندگی به عنوان اصلی‌ترین خاصیت بازار سرمایه برای صندوق‌های بازنشستگی دچار مخاطره‌شوررئیس سازمان بورس از سوی معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد تعیین می‌شود، از این رو مسئولیت ناهنجاری‌هایی همچون توقف طولانی‌مدت نماد معاملاتی در بازار سرمایه برعهده دولت است. معاون پیشین‌رئیس کل بانک‌مرکزی گفت:ضعف مدیریتی و عدم به کار گماردن مدیران حرفه‌ای که بر مهندسی مالی و مدیریت ریسک اشراف داشته باشند و همچنین نبود رونق در فضای کسب و کار، اصلی‌ترین مولفه‌های بحرانی شدن صندوق‌های بازنشستگی است.

معاون پیشین رئیس کل بانک مرکزی:

 سود	
-------------------	--

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد	
---	--

لزوم کاهش هم‌زمان نرخ سود سپرده و تسهیلات

توجه داشت کاهش نرخ سود بانکی به تنهایی برای رونق بخش تولید کافی نیست بنابراین باید مشکلات دیگر تولیدکنندگان در زمینه‌امور بانکی رفع شود. وی ادامه داد: نکته دیگر درباره کاهش نرخ سود بانکی این است که باید نظارت‌های موثری برای کاهش نرخ سود بانکی انجام شود به نحوی که بانک با موسسه‌ای، اجرای این بخشنامه را اصطلاحاً دور نزنند. حسن‌پوریگلری اظهار داشت: سیستم بانکی کشور می‌تواند به رونق تولید کمک کند البته باید به موضوع افزایش سرمایه بانک‌ها نیز رسیدگی شود. عضو کمیسیون برنامه،بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: اجرای این بخشنامه با ۱۵درصد و نرخ سود کوتاه‌مدت عادی روزشمار حداکثر ۱۰ درصد برای سپرده‌های جدید، تعیین شد و براساس این بخشنامه از روز شنبه ۱۱ شهر یورماه تمام بانک‌ها و موسسات اعتباری ملزم به رعایت دقیق این نرخ‌ها هستند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: کاهش نرخ سود بانکی به تنهایی برای رونق بخش تولید کافی نیست. شهناز حسن‌پوریگلری در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر کاهش نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانکی گفت: با وجود اینکه می‌توان عنوان کرد این بخشنامه با تاخیر به بانک‌ها ابلاغ شده اما اینکه در مجموع بانک مرکزی، بانک‌ها را ملزم به اجرای بخشنامه کاهش نرخ سود کرده، اقدام مثبتی است. نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متناسب شدن

نرخ سود بانکی با نرخ تورم یکی از درخواست‌های تولیدکنندگان از مسؤولان بوده است بنابراین با وجود اینکه نرخ سود بانکی می‌توانست بیشتر از ۱۵ درصد نیز کاهش یابد اما روند کاهش می‌تواند در تقویت تولید موثر باشد. این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: در اجرای بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر کاهش نرخ سود بانکی علاوه بر تقلیل نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانکی باید نرخ سود تسهیلات نیز با کاهش روبه‌رو شود. حسن‌پوریگلری افزود: باید



 آب‌وهوا		
اوموسی ۳۰ / ۴۱	زنجان ۱۸ / ۳۷	
اراک ۱۴ / ۲۴	ساری ۲۳ / ۲۴	
اردبیل ۱۴ / ۲۵	سمنان ۲۴ / ۲۶	
ارومیه ۱۴ / ۲۲	سنندج ۱۵ / ۲۶	
اصفهان ۱۳ / ۳۵	شهرکرد ۵ / ۲۹	
اهواز ۲۷ / ۴۶	شیراز ۱۶ / ۳۷	
ایلام ۲۴ / ۳۹	قزوین ۱۸ / ۲۴	
بجنورد ۱۳ / ۲۲	قم ۱۸ / ۳۸	
بندرعباس ۳۰ / ۴۱	کرج ۱۴ / ۳۲	
بوشهر ۲۲ / ۲۷	کرمان ۱۲ / ۳۲	
بیرجند ۱۴ / ۳۲	کرمانشاه ۱۴ / ۳۷	
تبریز ۲۰ / ۳۵	گرگان ۲۲ / ۳۷	
تهران ۲۲ / ۳۵	مشهد ۱۷ / ۳۳	
خرم‌آباد ۲۳ / ۴۱	همدان ۱۳ / ۳۲	
رشت ۲۴ / ۳۱	پاسوج ۱۳ / ۳۲	
زاهدان ۱۶ / ۳۴	یزد ۱۹ / ۳۳	

 بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۵۸	۶
یورو	۴۶۸۰	۳۹
پوند	۴۹۷۹	۳۵
درهم امارات	۱۰۶۱	۹
بن زاین	۳۵	-
ریال عربستان	۱۰۳۵	۲
یوان چین	۶۰۱	۴
لیر ترکیه	۱۱۵۱	۱۰
دینار کویت	۱۲۷۵۰	۵۰
دینار عراق	۳	-
دلار کانادا	۳۱۹۹	۳۸
روپل روسیه	۶۷	-
روپیه هند	۶۲	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۹۳۵۰۰	۳۱۰۱
طرح جدید	۱۲۲۰۹۰۰	۲۳۹۱
نیم سکه	۶۲۸۳۰۰	۳۰۵۵
ربع سکه	۳۷۱۹۰۰	۳۱۰۶
سکه گرمی	۳۵۱۰۰۰	۷۴
هر مثقال طلا	۵۲۵۹۰۰	۳۲۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۱۴۱۲	۷۳۸
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۶۱۸۸۲	۹۸۶
هر اونس طلا	۱۲۹۱۰/۸ (دلار)	-
هر اونس نقره	۱۷/۱۵ (دلار)	-

نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۷/۸۷	-
برنت دریای شمال	۵۲/۳۸	-
اوپک	۴۹/۵	-

 بورس		
بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۸۲۸۵۵	-۰/۰۱
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۳۳۶۲	-۰/۱۷
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۳۴۴/۵	-۰/۰۱
شاخص بازار اول	۵۸۲۱۴/۹	-۰/۱۳
شاخص بازار دوم	۱۷۹۹۱۱	-۰/۱۹
شاخص صنعت	۷۱۸۸۵/۳	-

 بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. بین المللی محصولات پارس	۸۲۵	۹/۷۱
اقست	۱۲۰۲۶	۵۰۰۲
سرمایه‌گذاری غدیر	۱۰۹۹	۴/۹۷
پتروشیمی‌فاریابی	۴۲۰۳	۴/۸۱
داروسازی اکسیر	۴۸۴۴	۴/۷۶
پتروشیمی‌شیراز	۲۰۹۵	۴/۵۴
سایا آذین	۹۶۹	۴/۴۲
قدنقش جهان	۸۴۹۶	۴/۴۱

 بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
فحاری شمال	۳۶۱۹	-۱۴/۴۷
قدنمروذشت	۴۰۰۱	-۴/۶۲
سیمان غرب	۳۳۴۴	-۴/۵۹
فروشیمس ایران	۲۹۳۸	-۴/۵۶
مس‌شهیدباهنر	۷۱۷۸	-۴/۴۶
قدنیشابور	۳۳۹۳	-۴/۴۳
فراورده‌های نسوزایران	۳۶۷۷	-۴/۱۷
لبنیات گلپیر	۲۲۸۰	-۳/۵۵
سیمان کردستان	۱۰۷۱	-۳/۵۱

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۶۱۸۱۴	-
نیکو‌زاین	۱۹۴۵۳	-
بورس شانگهای	۳۳۳۲	-
بورس استرالیا	۵۸۰۳/۴	-